
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001317708

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001317708

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Dirección
General de Contratación

NIF: S4111001F

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.
	Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Acuerdo Marco de Suministro de Energía Eléctrica de la REDEJA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 25  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000582980
División por lotes: No
Clasificación CPV
09310000-5 - Electricidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo Marco de Suministro de Energía Eléctrica con garantía de
origen renovable para los Centros de Consumo adheridos a la Red
de Energía de la Administración de la Junta de Andalucía

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	460.054.335,00 €

Importe total (sin IVA): 460.054.335,00 €

Valor estimado: 882.951.405,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/09/2023 15:07:52 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxODY4NDYzMmM3MDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001317708

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 28/09/2023
Duración del contrato: 25   Meses
NIF: A95758389
Adjudicatario: 	IBERDROLA CLIENTES SAU
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

460.054.335,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

460.054.335,00 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 139, página - (Envío: 18/07/2023 00:00), Publicación: 21/07/2023
00:00). Referencia: 2023/S 139-440984 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwRW1b4Wb8vNz2AD16Y5MW64jX4.pdf
(SHA-256: cf7125242034fe886cf4bee4cf31a75f54e35d82b78afcd045ff9c29abf58409)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001280316
2023-0001282157

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/09/2023 15:07:52 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxODY4NDYzMmM3MDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


